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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ŠIAULIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS GRUZDŽIŲ SENIŪNIJOS GRUZDŽIŲ VIENSĖDŽIO IR MEŠKUIČIŲ 

SENIŪNIJOS RĖKUVOS KAIMO PANAIKINIMO IR GINKŪNŲ, GRUZDŽIŲ, 

MEŠKUIČIŲ IR RAUDĖNŲ SENIŪNIJŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ 

NUSTATYMO“ PROJEKTO TEIKIMO 
 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (VRM), vadovaudamasi Administracinių 

vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl administracinių 

vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 

(Taisyklės) 34 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Šiaulių rajono 

savivaldybės Gruzdžių seniūnijos Gruzdžių viensėdžio ir Meškuičių seniūnijos Rėkuvos kaimo 

panaikinimo ir Ginkūnų, Gruzdžių, Meškuičių ir Raudėnų seniūnijų gyvenamųjų vietovių teritorijų 

ribų nustatymo“ projektą (Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti Šiaulių rajono savivaldybės Ginkūnų, Gruzdžių, 

Meškuičių ir Raudėnų seniūnijų kaimų teritorijų ribas, panaikinti Gruzdžių viensėdį ir Rėkuvos 

kaimą. 

Šiuo metu Šiaulių rajono savivaldybėje nustatyta tvarka nustatytos Bubių, Kairių, Kuršėnų 

kaimiškosios, Kužių ir Šiaulių kaimiškosios seniūnijose esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų 

ribos. Kitų Šiaulių rajono savivaldybėje esančių kaimų ribos yra sąlyginės ir netikslios, 

nesutampančios su Nekilnojamojo turto registre registruojamų ar jau įregistruotų žemės sklypų 

ribomis, natūraliomis vietovės situacijos kontūrų ribomis, kertančios kelius ir hidrografijos 

objektus. Yra teritorijų, nepriskirtų jokiai gyvenamajai vietovei, taip pat yra atvejų, kai žemės 

sklypai yra įregistruoti kitame kaime nei jie fiziškai yra. 
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Tokia situacija neatitinka Taisyklėse nustatytų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

nustatymo principų, sukelia problemų valdant nekilnojamąjį turtą, suteikiant adresus ir deklaruojant 

gyvenamąją vietą. Priėmus Nutarimo projektą, bus sudarytos sąlygos spręsti šias problemas. 

Nutarimo projektu siūloma išplėsti Gruzdžių mietelio teritorijos ribas ir panaikinti 

Gruzdžių viensėdį, kurio teritorijoje daugumai esančių žemės sklypų jau yra suteikti Gruzdžių 

miestelio adresai. Pažymėtina, kad Gruzdžių vardu yra pavadintas miestelis, kuriam ir priskiriama 

šio viensėdžio teritorija, tad pats vietovardis nėra naikinamas.  

Taip pat nutarimo projektu siūloma naikinti Rėkuvos kaimą, kuriame iš 10 jo teritorijoje 

esančių žemės sklypų tik vienas yra registruotas šiame kaime, likusieji – šalia esančiuose 

Daugėlaičių, Lūpaičių ir Misaičių kaimuose. Atsižvelgdama į šias aplinkybes, Šiaulių rajono 

savivaldybės taryba pateikė pasiūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei panaikinti Rėkuvos 

kaimą. Atkreipėme Šiaulių rajono savivaldybės dėmesį į tai, kad, Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

priėmus nutarimo projektą, bus panaikintas unikalus vietovardis ir priminėme, kad šiuo atveju 

būtina įgyvendinti Taisyklių 23 punkto nuostatas ir Rėkuvos kaimo buvusioje teritorijoje 

suformuotai gatvei suteikti šios panaikintos gyvenamosios vietovės vardą. 

Šiaulių rajono savivaldybės taryba 2019 m. kovo–balandžio mėnesiais organizavo vietos 

gyventojų apklausą, įvertino gyventojų nuomonę, parengė gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

nustatymo planus ir savo sprendimais pateikė pasiūlymus Vyriausybei dėl savivaldybės 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų tvarkymo. 

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Atsižvelgiant į Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktą, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijomis, patikslintas pagal 

valstybės įmonės Registrų centro pastabas.  
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Nutarimo projektą parengė VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos 

grupės (vadovė Indrė Marija Baranauskienė, tel. (8 5) 271 7105) patarėja Aurelija Tranylienė 

(tel. (8 5) 271 8306). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 21 d. sprendimo Nr. T-153 „Dėl 

vietos gyventojų apklausos rezultatų ir pritarimo planui Raudėnų seniūnijoje, Šiaulių rajono 

savivaldybėje“, 2019 m. gegužės 21 d. sprendimo Nr. T-154 „Dėl vietos gyventojų apklausos 

rezultatų ir pritarimo planui Gruzdžių seniūnijoje, Šiaulių rajono savivaldybėje“, 2019 m. gegužės 

21 d. sprendimo Nr. T-155 „Dėl vietos gyventojų apklausos rezultatų ir pritarimo planui Ginkūnų 

seniūnijoje, Šiaulių rajono savivaldybėje“, 2019 m. gegužės 21 d. sprendimo Nr. T-156 „Dėl vietos 

gyventojų apklausos rezultatų ir pritarimo planui Meškuičių seniūnijoje, Šiaulių rajono 

savivaldybėje“, 2019 m. gruodžio 17 d. sprendimo Nr. T-378 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. gegužės 21 d. sprendimo Nr. T-154 „Dėl vietos gyventojų apklausos rezultatų ir 

pritarimo planui Gruzdžių seniūnijoje, Šiaulių rajono savivaldybėje“ pakeitimo“, 2019 m. gruodžio 

17 d. sprendimo Nr. T-379 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 21 d. 

sprendimo Nr. T-156 „Dėl vietos gyventojų apklausos rezultatų ir pritarimo planui Meškuičių 

seniūnijoje, Šiaulių rajono savivaldybėje“ pakeitimo“ ir aiškinamųjų raštų kopijos, 18 lapų. 

3. Šiaulių rajono savivaldybės Ginkūnų, Gruzdžių, Meškuičių ir Raudėnų seniūnijų 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų aprašymai, 73 lapai. 

4. Šiaulių rajono savivaldybės Ginkūnų, Gruzdžių, Meškuičių ir Raudėnų seniūnijų 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo planai M 1:50000 ir M 1:10000, 22 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2020 m. vasario 25 d. rašto Nr. (14)-D8-317 

kopija, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2020 m. sausio 28 d. rašto Nr. 2-427 

kopija, 1 lapas. 

7. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2020 m. sausio 30 d. rašto Nr. 2D-312 

(12.145 E ) kopija, 1 lapas. 

8. Valstybės įmonės Registrų centro 2020 m. sausio 30 d. rašto Nr. S-7689 (1.10 E) kopija, 

1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Rita Tamašunienė 

 

 

 

Aurelija Tranylienė, tel. 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 


